

# Tarpaper Recycling ApS

Naverland 2, 16., 2600 Glostrup

CVR-nr. 29 63 24 72

## Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *10. januar 2020*



---

Karsten Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tarpaper Recycling ApS Naverland 2, 16. 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 29 63 24 72
	Stiftet: 26. juni 2006
	Hjemsted: Albertslund
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Palle Rasmussen, Formand Connie Rasmussen Martin Rasmussen Karsten Rasmussen
<b>Direktion</b>	Karsten Rasmussen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	In Green Tech Group ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Tarpaper Recycling, Sverige Tarpaper Recycling, Finland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udvikling og produktion af maskiner til brug indenfor nedbrydnings- og nedknusningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør -1.709.921. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Grundet stor ekspansion i virksomheden er der igangværende forhandlinger om finansiering med investorer og banker, således at selskabets drift og ekspansion kan gennemføres, og selskabet kan honorere de krav, der kommer til selskabet, i takt med, at de forfalder. Der er endnu ikke opnået tilsagn om, at selskabet kan opnå den fornødne finansiering, men det er ledelsens vurdering, at en sådan finansiering vil blive opnået.

Som følge af ovenstående har selskabets ultimative moderselskab erklæret at støtte selskabets drift de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>320.992</b>	<b>481</b>
2 Personaleomkostninger	-2.014.847	-1.807
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-955.100	-1.085
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.648.955</b>	<b>-2.411</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	86.986	-1.337
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.667	80
Andre finansielle indtægter	80.135	234
3 Øvrige finansielle omkostninger	-224.835	-306
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.608.002</b>	<b>-3.740</b>
4 Skat af årets resultat	898.081	487
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.709.921</b>	<b>-3.253</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	86.986	-1.337
Disponeret fra overført resultat	-1.796.907	-1.916
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.709.921</b>	<b>-3.253</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	117.269	551
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	148.099	120
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	965.093	503
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.230.461</u>	<u>1.174</u>
8 Grunde og bygninger	7.689.725	7.899
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.002.717	1.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.692.442</u>	<u>9.149</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.426.010	3.338
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.426.010</u>	<u>3.338</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.348.913</u></b>	<b><u>13.661</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	699.365	640
Varer under fremstilling	789.714	904
Fremstillede varer og handelsvarer	52.500	95
Varebeholdninger i alt	<u>1.541.579</u>	<u>1.639</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	527.340	259
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.868
Tilgodehavende selskabsskat	268.017	395
Andre tilgodehavender	0	265
Periodeafgrænsningsposter	27.773	26
Tilgodehavender i alt	<u>823.130</u>	<u>3.813</u>
Likvide beholdninger	<u>105</u>	<u>7</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.364.814</u></b>	<b><u>5.459</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.713.727</u></b>	<b><u>19.120</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
11 Virksomhedskapital	150.000	150
12 Reserve for opskrivninger	5.418.605	5.642
13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.675.547	2.588
14 Reserve for udviklingsomkostninger	713.984	354
15 Overført resultat	-253.093	1.681
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.705.043</b>	<b>10.415</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	796
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>796</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
16 Leasingforpligtelser	334.540	439
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.109.796	561
Anden gæld	2.375.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.819.336	1.000
Kortfristet del af langfristet gæld	103.931	178
Gæld til pengeinstitutter	22.299	33
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.062.258	819
Anden gæld	1.000.860	5.879
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.189.348	6.909
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.008.684</b>	<b>7.909</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>15.713.727</b>	<b>19.120</b>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<b>17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>18 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Grundet stor ekspansion i virksomheden er der igangværende forhandlinger om finansiering med investorer og banker, således at selskabets drift og ekspansion kan gennemføres, og selskabet kan honorere de krav, der kommer til selskabet, i takt med, at de forfalder. Der er endnu ikke opnået tilsagn om, at selskabet kan opnå den fornødne finansiering, men det er ledelsens vurdering, at en sådan finansiering vil blive opnået.

Som følge af ovenstående har selskabets ultimative moderselskab erklæret at støtte selskabets drift de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.802.012	1.650
Pensioner	125.215	121
Andre omkostninger til social sikring	87.620	36
	<b>2.014.847</b>	<b>1.807</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	4
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	31.952	140
Andre finansielle omkostninger	192.883	166
	<b>224.835</b>	<b>306</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-101.783	0
Årets regulering af udskudt skat	-796.298	-487
	<b>-898.081</b>	<b>-487</b>

## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. juli 2018	4.167.114	4.142
Tilgang i årets løb	0	25
Afgang i årets løb	-3.321.444	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>845.670</b>	<b>4.167</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-3.616.260	-3.017
Årets afskrivninger	-126.292	-599
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	3.014.151	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-728.401</b>	<b>-3.616</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>117.269</b>	<b>551</b>
<p>De aktiverede udgifter kan primært henføres til udvikling af produktionsmetoder for genanvendelse af tagpap i asfaltproduktion, herunder udvikling af maskiner til denne produktion. Markedet herfor er i positiv udvikling, og den udviklede teknologi anvendes i dag. Der er modtaget udenlandske forespørgsel vedrørende udnyttelse af de udviklede teknologier.</p>		
<b>6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. juli 2018	134.294	107
Tilgang i årets løb	44.350	27
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>178.644</b>	<b>134</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-13.420	-1
Årets afskrivninger	-17.125	-13
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-30.545</b>	<b>-14</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>148.099</b>	<b>120</b>

Der er tale om patenter m.m. knyttet til de udviklede produktionsteknologier.

## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. juli 2018	502.441	340
Tilgang i årets løb	462.652	163
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>965.093</b>	<b>503</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>965.093</b>	<b>503</b>
<p>Aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter under udførelse omfatter omkostninger i forbindelse med udvikling af et pyrolyseanlæg, der i fremtiden ville kunne producere olie og gas på tagpapaffald. Der er udført indledende undersøgelser og tests, og projektet går som planlagt. Der forventes i det kommende år stor fremgang på projektet, da der er planlagt produktion af prototype. Markedet vurderet til at være stort for denne opfindelse, da der i Europa findes over 1 mio. ton tagpap, og der findes i dag ikke mulighed for at omdanne dette affald til et olie liquid produkt uden udslip af emissioner.</p>		
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2018	779.457	545
Tilgang i årets løb	0	234
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>779.457</b>	<b>779</b>
Opskrivninger 1. juli 2018	8.470.268	6.977
Årets opskrivning	0	1.493
<b>Opskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>8.470.268</b>	<b>8.470</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.349.724	-1.150
Årets afskrivninger	-210.276	-200
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-1.560.000</b>	<b>-1.350</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>7.689.725</b>	<b>7.899</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	631.202	667
Ejendomsvurdering 1. oktober 2018	7.900.000	7.900

**Noter**

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2018	6.435.458	6.702
Tilgang i årets løb	47.743	31
Afgang i årets løb	-4.210.408	-297
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>2.272.793</b>	<b>6.436</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-5.185.118	-5.034
Årets afskrivninger	-295.366	-273
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.210.408	121
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-1.270.076</b>	<b>-5.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>1.002.717</b>	<b>1.250</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	599.871	815

## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.	
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli 2018	297.335	297	
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>297.335</b>	<b>297</b>	
Opskrivninger 1. juli 2018	2.588.562	3.938	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	530.936	-1.337	
Valutakursreguleringer	9.177	-13	
<b>Opskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>3.128.675</b>	<b>2.588</b>	
Modregnet i tilgodehavender	453.128	453	
Overført til hensatte forpligtelser	-453.128	0	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>453</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>3.426.010</b>	<b>3.338</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Tarpaper Recycling, Sverige	75 %	51.896	650.644
Tarpaper Recycling, Finland	70 %	4.838.697	61.365
		<b>4.890.593</b>	<b>712.009</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital 1. juli 2018	150.000	150	
	<b>150.000</b>	<b>150</b>	
<b>12. Reserve for opskrivninger</b>			
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	5.641.701	4.613	
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-223.096	-136	
Årets opskrivning	0	1.165	
	<b>5.418.605</b>	<b>5.642</b>	



## Noter

---

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	2.588.561	3.938
Resultatandel	77.809	-1.337
Valutakursreguleringer	9.177	-13
	<u>2.675.547</u>	<u>2.588</u>
<b>14. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. juli 2018	353.115	207
Overført fra Overført resultat	360.869	147
	<u>713.984</u>	<u>354</u>
<b>15. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2018	1.681.587	3.608
Årets overførte overskud eller underskud	-1.796.907	-1.916
Overført til reserve for opskrivninger	223.096	136
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-360.869	-147
	<u>-253.093</u>	<u>1.681</u>

## Noter

---

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 t.kr.
<b>16. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	438.471	617
Heraf forfalder inden for 1 år	-103.931	-178
	<b>334.540</b>	<b>439</b>

## 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for 3. part er der givet pant nom. 4.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 7.690 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 0 t.kr. og til sikkerhed for gæld i koncernforbundet selskab på 332 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. og nom. 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.542 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	527 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.002 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	1.230 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 600 t.kr., jævnfør note 9, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 438 t.kr.

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for gæld i koncernforbundet selskab, som pr. 30 juni 2018 udgør i alt 197 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KRHT Holding ApS, CVR-nr. 318602621 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.